

§ 16**Tertialrapport 2 år 2015 för socialnämnden**

Dnr 1.2-587/2015

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner tertialrapport 2 per den 31 augusti 2015 med helårsprognos och delårsbokslut.
2. Socialnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om tillägg med 1,5 mnkr för ökade kostnader avseende LSS-kollo.
3. Socialnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om tillägg med 2,3 mnkr för ökade kostnader avseende hälso- och sjukvårdsinsatser vid boende och sysselsättning inom LSS.
4. Socialnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om tillägg med 4,0 mnkr för ökade kostnader avseende mottagande av nyanlända flyktingar.
5. Socialnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om minskat anslag med 0,5 mnkr för överföring av funktionshinderombudsmannen till kommunstyrelsen.
6. Socialnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om utökat investeringsutrymme med 0,5 mnkr för inventarier för hälso- och sjukvårdsinsatser vid boende och sysselsättning inom LSS.
7. Socialnämnden anmäler omslutningsförändringar med 25,7 mnkr.
8. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärendet

Socialnämndens verksamheter har under tertialet arbetat i enlighet med kommunfullmäktiges övergripande inriktningsmål och med kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdena samt nämndens egna mål. Utvecklingen mot en stad med skillnader mellan stadsdelarna ska motverkas och nämndens arbete bidrar till Stockholms utveckling till en jämställd och jämlik stad. Med fokus på utveckling av kunskap och kompetens och med allt mer evidensbaserade metoder och arbetsätt arbetar nämnden med förebyggande och tidiga insatser för stockholmare och brukare. Arbete med barnens rätt präglar socialtjänstens

arbete och socialnämnden medverkar till jämlika uppväxtvillkor till barn i Stockholm.

Socialnämnden anger i tertialrapporten hur nämnden bidrar till att uppfylla kommunfullmäktiges inriktningsmål och mål inom de verksamhetsområden där nämnden har ett ansvar. Socialnämnden har i verksamhetsplanen fastställt mål och indikatorer för sin verksamhet och når i huvudsak upp till målen och indikatorerna. Det har varit god efterfrågan på platser på nämndens olika stöd- och behandlingsboenden under tertialet och även en hög beläggningsgrad.

Genom förvaltningens ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete sker kvalitetssäkring av nämndens egna verksamheter. Förvaltningen följer upp upphandlade verksamheter. Fokus i uppföljningen ligger på resultat för brukarna genom att tillhandahålla rätt insatser.

Det ekonomiska utfallet visar att nämnden har en budget i balans. Nämndens prognos visar ett överskott på 4,7 mnkr under förutsättning att nämnden beviljas tillägg med 1,5 mnkr för ökade kostnader avseende LSS-kollo, tillägg med 2,3 mnkr för ökade kostnader avseende hälso- och sjukvårdsinsatser vid boende och sysselsättning inom LSS samt tillägg med 4,0 mnkr för ökade kostnader avseende mottagande av nyanlända flyktingar.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 10 september 2015.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Inga-Lill Persson (FP) lämnar följande särskilda uttalande.

I socialnämndens andra tertialrapport 2015 står det klart att socialnämnden står inför ekonomiska påfrestningar även om man med extra tillägg lyckas upprätthålla en ekonomi i balans.

Stockholms stad står för flera utmaningar inom de sociala frågorna. Allt fler ensamkommande flyktingbarn söker sig till

Sverige och Stockholms stad. De allra flesta för att söka sig en ny start i livet, men samtidigt ser vi allt mer ökande signaler om ensamkommande barn som försvinner eller som lever på gatan. Det är oerhört viktigt att Stockholm möter ungdomarna med trygghet och effektivt arbete. Stadens medarbetare gör goda insatser, men boendeplatser saknas i allt större utsträckning. Stockholms stad måste öka arbetet med att ta fram bra och stabila boendeformer för ensamkommande flyktingbarn, för att vi ska nå upp till de förväntningar som Migrationsverket har på Stockholms stad.

Det är också grundläggande att ungdomarna snabbt får tillgång till skolgång och svenskaundervisning för att snabbt kunna komma in i samhället och få en chans att förverkliga sina drömmar. Vi inom Alliansen saknar svar från vänstermajoriteten hur dessa frågor hanteras och ska lösas.

Vänstermajoriteten saknar fortfarande svar på hur staden ska hantera det faktum att fler och fler utsatta EU-medborgare och tredjelandsmedborgare söker sig till staden. Att endast arbeta fram fler sovplatser eller kurser är inte långsiktiga lösningar på de utmaningar vi ser på stadens gator. Bakgrunden är att människor är fattiga, arbetslösa och saknar tillräcklig utbildning och inte sällan beror detta på brister som korruption och diskriminering i deras hemländer. Som följd av detta växer allt fler boplatser fram med bland annat sanitära olägenheter. Under Alliansens tid vid makten inleddes bland annat ett samarbete mellan Stockholm och andra städer i Sverige och övriga Europa, för att försöka förmå EU att ställa högre krav på hemländerna. Av detta arbete ser vi ingenting nu. Vänstermajoriteten kan inte fortsätta att leverera olika svar i frågorna utan måste samlas sig och ta ansvar om staden ska kunna nå en lösning.

Under det senaste året har socialnämnden fått en ökad kännedom om stadens utmaningar med våldsbejakande extremism. Stockholms stad måste ha ett stadsövergripande arbete och långsiktig strategi gällande unga krigsresande och våldsbejakande extremism. Under våren försökte majoriteten att ta fram en strategi för att motverka utbredningen av extremism.

För att utveckla en sådan strategi är det viktigt att det hanteras korrekt genom fullständig beredning, gediget innehåll och allra helst med en bred politisk överenskommelse, men så verkar det inte bli. Istället fick nämnden ett tandlöst dokument som snarare premierade personer som begått brott istället för att fokusera på

det förebyggande arbetet. Och trots andra löften från finansborgarrådet är nu samma dokument ute på remiss i flera andra nämnder.

Fortfarande har man inte lyckats lösa socialsekreterarnas arbetssituation. De senaste åren har allt fler uppföljningar och varningssignaler signalerat att socialsekreterarnas arbetssituation börjar bli ohållbar. Trots ökade resurser lyckas inte majoriteten förbättra situationen för socialsekreterarna, vilket tydligt visar att man måste komplettera med strukturella förändringar i socialsekreterarnas arbete för att nå resultat.

Den höga sjukfrånvaron bland medarbetare är en fortsatt utmaning. Det är viktigt att Stockholms stad möter de varningssignaler som finns och ser över arbetet så att stadens medarbetare ges bästa möjliga förutsättningar till ett bra arbete, vilket på sikt stärker stockholmarnas möjligheter till rätt stöd och hjälp. Avslutningsvis vill vi betona vikten av en likvärdig socialtjänst för alla invånare, oavsett var i staden de bor. Hjälp och stöd ska ges utifrån behov och får inte avgöras av på stadsdelstillhörighet.

Ersättaryttrande

Ersättarna Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (KD) lämnar följande ersättaryttrande: Vi ansluter oss till vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Inga-Lill Persson (FP) särskilda uttalande.